
1 
 

Usnesení ze 7 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 
dne 16.12.2024 

 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání 
 

schvaluje: 
 
Usnesení č.7/70/2024 
ověřovatelé zápisu: Josef Borovka a Pavel Werner 
zapisovatel: Ing. Karel Masopust 
 
Usnesení č. 7/71/2024 
Program: 
1.) Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.) Schválení programu 
3.) Rozpočet obce Střítež na rok 2025 
4.) Střednědobý výhled obce Střítež na rok 2026 - 2027 
5.) Rozpočet fondu obnovy vodohospodářského majetku na rok 2025 
6.) Smlouva odpady – dodatek  
7.) Žádost o poskytnutí daru – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 
8.) Žádost o poskytnutí daru – Charita Český Krumlov  
9.) Pachtovní smlouva 
10.) Prodej části pozemku p. č. 1553/3 v k.ú. Střítež u Kaplice 
11.) Úprava odměn členů Zastupitelstva 
12.) OZV - o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
13.) Dodatek k nájemní smlouvě – billboard 
14.) Zvýšení příspěvku JSDHO Věžovatá Pláně 
15.) Pokračování akce Škodovky ve Stříteži 
16.) Rozpočtové opatření 
17.) Na vědomí 
18.) Diskuze 
19.) Různé 
 
Usnesení č. 7/72/2024 
Rozpočet obce Střítež na rok 2025 
na závazné ukazatele dle paragrafů jako vyrovnaný  s  příjmy: 16 000 000,-Kč a výdaji: 16 000 000,-Kč 
bez výhrad.   
 
Usnesení č. 7/73/2024 
Střednědobý výhled obce Střítež na rok 2026 - 2027 
bez výhrad. 
 
Usnesení č. 7/74/2024 
Rozpočet fondu obnovy vodohospodářského majetku na rok 2025 
bez výhrad. 
 
Usnesení č. 7/75/2024 
Dodatek č.5 ke smlouvě o svozu a převzetí separovaného komunálního odpadu 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou na straně jedné a společností Technické služby Kaplice 
spol. s r.o., Bělidlo 180, 382 42 Kaplice 2. Jedná se o navýšení cen za vývoz odpadu a nově odběr textilu a 
bioodpadu. 



2 
 

Usnesení č. 7/76/2024 
Poskytnutí daru – společnosti Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 
IČ: 26594463 pracoviště Český Krumlov o.p.s. Za tiskárnou 588, 381 01 Český Krumlov ve výši 1 000,-Kč. 
 
Usnesení č. 7/77/2024 
Poskytnutí daru Charitě Český Krumlov 
IČ: 73634310, Plešivec 251, 381 01 Český Krumlov ve výši 5 000,-Kč. 
 
Usnesení č. 7/78/2024 
Pachtovní smlouvu 
smlouvu mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČ: CZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou na straně jedné a Danou Mášlovou se sídlem Raveň 
23, IČ: 45010951 na straně druhé. Předmětem pachtu jsou části pozemků p.č. 3035 - 437 m², p.č. 3036/1 
- 984 m², p.č. 3036/3 -1 942 m², p.č. 3037/1 - 3 598 m², p.č. 3107 - 2 109 m², p.č. 3037/3 - 396 m², p.č. 
3045/1 - 2 099 m², p.č. 3090 - 44 997 m², p.č. 1831/65 - 794 m² vše v k.ú. Střítež u Kaplice ocelkové 
výměře 5,7356 ha s ročním pachtovným ve výši 3000,-Kč za jeden hektar. 
 
Usnesení č. 7/79/2024 
Prodej části pozemku č. 1553/3 v k.ú. Střítež u Kaplice 
nově vzniklého pozemku parc. č. 1553/6 v k.ú. Střítež u Kaplice odděleného dle GP: 626-44/2014 o 
výměře 390 m² ohodnoceného na základě znaleckého posudku č. 02556/2024 ze dne 1.12.2024 na 370,-
Kč m² + DPH a poplatky spojené s prodejem, a to je za celkovou cenu 176 603,- Kč paní Janě Mikešové, 
Netřebice 130, r.č. 795613/1348. Po doručení oznámení o povoleném vkladu do katastru nemovitostí 
zaniká smlouva o nájmu platná od 1.1.2015, nájemné za rok 2025 už nebude nájemce platit. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce vypracováním kupní smlouvy a jejím podpisem.  
 
Usnesení č. 7/80/2024 
Výši odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva takto: 
• měsíční odměna pro místostarostu ve výši 17 000,-Kč hrubého s platností od 1.1.2025 
• měsíční odměna za souběh funkcí pro předsedy výborů + členy zastupitelstva ve výši: 
        2 800,-Kč hrubého s platností od 1.1.2025 
• měsíční odměna za souběh funkcí pro členy výboru + člena zastupitelstva ve výši:  
        2 400,-Kč hrubého s platností od 1.1.2025 
 
Usnesení č. 7/81/2024 
Obecně závaznou vyhlášku obce Střítež o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
která nabývá účinnosti dnem 2.ledna 2025. 
 
Usnesení č. 7/82/2024 
Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 2.1.2005 
mezi: Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, 382 42 Střítež, IČO: 00583774 DIČCZ00583774 
zastoupenou starostkou obce Jaroslavou Vávrovou (dále jen „pronajímatel“) na straně jedné a firmou 
outdoor akzent s.r.o. se sídlem Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 00545911 zastoupenou Ing. 
Richardem Fuxou. Jedná se o prodloužení nájemní smlouvy do 31.12.2026. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku obce podpisem dodatku ke smlouvě. 
 
Usnesení č. 7/83/2024 
Zvýšení příspěvku JSDHO Věžovatá Pláně  
k zajištění požární ochrany na území obce Střítež. Paušální roční poplatek se od 1.1.2025 navyšuje o 
15 000,-Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce podpisem dodatku ke smlouvě. 
 
 



3 
 

Usnesení č. 7/84/2024 
Nepokračovat jako pořadatel akce Škodovky ve Stříteži, 
ale pokud se najde jiný pořadatel akce, poskytne mu obec zázemí hřiště zdarma 
Usnesení č. 7/85/2024 
Rozpočtové opatření 11/2024 
 
Různé: 
Starostka popřála všem přítomným krásné a pohodové prožití svátků vánočních a do příštího roku 2025 
hodně štěstí, pevné zdraví a nervy, hodně osobních, ale i pracovních úspěchů a pozvala je na poslední 
setkání v tomto roce – Betlémské světlo 22.12.2024 od 17:00. 
 
 
 
 
 
Ing. David Taušek                    Jaroslava Vávrová 
místostarosta       starostka 


